
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200411

411

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo nº. 805.011/2022.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
pavimentação de trechos em diversas ruas no centro do município de Serra Caiada/RN,
conforme contrato de repasse 915549/2021/MDR/CAIXA. Os envelopes relativos aos
documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 09h00min do dia 29 de
agosto de 2022, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra Caiada, sito
a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00 horas do dia 29
de agosto de 2022. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Serra Caiada/RN, 11 de agosto de 2022.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-SRP

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas, do dia 24 de Agosto de 2022, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 015/2022-SRP , do tipo menor preço por item, para a formação do
Sistema de Registro de Preços visando a contratação de empresa para aquisição de
equipamentos e Materiais de Suprimentos, para atender as necessidades da Secretaria de
Administração, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I
deste Edital. O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na internet
nos endereços: http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/ -
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br/.

Taboleiro Grande/RN, 12 de agosto de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 170104/2022, publicado na
Edição do dia 10/08/2022, Seção 3, pág. 308, do D.O.U, no texto onde se lê: Gasolina
Aditivada, de R$7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos), para R$ 8,27 (oito reais e
vinte e sete centavos), leia-se: Gasolina Aditivada, de R$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco
centavos) para R$ 8,19 (oito reais e dezenove centavos), onde se lê: o montante de
R$144.170,00 (cento e quarenta e quatro mil, cento e setenta reais), alterando o valor
total para R$ 1.474.210,00 (hum milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil, duzentos e
dez reais), leia-se: o montante de R$ 144.010,00 (cento e quarenta e quatro mil e dez
reais), alterando o valor total para R$ 1.474.050,00 (hum milhão, quatrocentos e setenta e
quatro mil e cinquenta reais).

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 170105/2022, publicado na
Edição do dia 10/08/2022, Seção 3, pág. 308,do D.O.U no texto onde se lê: Gasolina
Aditivada, de R$7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos), para R$ 8,27 (oito reais e
vinte e sete centavos), leia-se: Gasolina Aditivada, de R$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco
centavos) para R$ 8,19 (oito reais e dezenove centavos), onde se lê: o montante de R$
32.120,00 (trinta e dois mil, cento e vinte reais), alterando o valor total para R$ 327.660,00
(trezentos e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta reais), leia-se: o montante de R$
30.960,00 (trinta mil e novecentos e senta reais), alterando o valor total para R$
327.500,00 (trezentos e vinte e sete mil e quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que as 09h do dia 24 de agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 25/2022, Tipo Menor Preço, Objetivando Contração de Uma Empresa
Para Prestação de Serviços de Exames de Ultrassonografia Com Laudo, A Fim de At e n d e r
os Usuários da Rede Pública de Saúde do Município de Taipu/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br, P.E. n 25/2022, Prefeitura
Municipal de Taipu RN. Maiores informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-TP

O Município de Umarizal, Por Intermédio da Prefeitura Municipal de
Umarizal, Torna Público Que Em Face do Distrato Contratual Com A Empresa
Arthur Nunes de Freitas-ME, Decreto 032/2022, de 21 de Julho de 2022, fica
Convocada A empresa remanescente e habilitada, na ordem de classificação,
SOares Construções e Consultoria Ltda-EPP, para apresentar proposta de preços
e documentos habilitatórios atualizados, no prazo máximo de 05 dias úteis para
a licitação, e, para que querendo e nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado assinar contrato cujo objeto é contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia e construção civil para realização da obra
da 1ª Etapa da construção de Praça na Av. Monsenhor Walfredo Gurgel,
Centro-Umarizal/RN (contrato de repasse/SICONV 1056572-56/2018/870573-
ME/CAIXA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
instrumento.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as
sanções prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com
apreço.

Umarizal - RN, 9 de Agosto de 2022.
RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

Processo Administrativo 217/2022.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 025/2022, destinado ao Registro de
Preços Visando A Aquisição de Medicamentos Injetáveis Para Atender As das Unidades
Básicas e Mista Pertencente Ao Fundo Municipal de Saúde de Upanema/RN. O pregão será
realizado no dia 25 de agosto de 2022, às 09h00min, através do Portal BBMNET. O edital
contendo maiores informações encontra-se a disposição dos interessados, na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Rua Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-
000, bem como no Portal BBMNET. Podendo também ser solicitado através do e-mail:
pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 11 de agosto de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Município de Amaral Ferrador comunica que Adjudicou e Homologou, em
22/7/2022, o objeto do Pregão Eletrônico nº 022/2022 para empresa Muller Indústria de
Máquinas de Construção Ltda., CNPJ: 11.938.604/0001-08, ao valor de R$ 448.000,00.
Objeto: Uma retroescavadeira nova, Convênio/MAPA 911893/2021.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2022

Contratante: Prefeitura de Amaral Ferrador/RS. Contratada: Muller Indústria de Máquinas
de Construção Ltda., CNPJ: 11.938.604/0001-08. Objeto: uma retroescavadeira (nova),
Convênio/MAPA n° 911893/2021. Valor: R$ 448.000,00. Assinatura: 26/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica e
calçamento no município. Abertura: 01/09/2022 às 14:30h. Informações: Secretaria da
Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172, fax (55) 3752-1135,
pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, RS, 11 de agosto de 2022.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Processo Administrativo nº 156/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de

pavimentação com blocos intervalados de concreto das Ruas Independência e Protásio
Alves, conf. projetos técnicos, memoriais descritivos, quantitativos, especificações e
cronograma físico- financeiro - Empreitada Global. Recebimento das Propostas: 30/8/22, às
14h, na Prefeitura.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Processo Administrativo nº 157/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de

pavimentação com blocos intervalados de concreto das Ruas São João e Pedro Auler, conf.
projetos técnicos, memoriais descritivos, planilhas de quantitativos, especificações e
cronograma físico-financeiro - Empreitada Global. Recebimento das Propostas em 30/8/22,
às 15h, na Prefeitura.

Editais disponíveis junto ao Setor de Licitações, Rua Carlos Scheffer, nº 1020.
Informações pelo fone: (51) 3772-0300.

Arvorezinha/RS, 11 de agosto de 2022.
JAIME TALIETTI BORSATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

Protocolo nº 4395/2022. Objeto: Aquisição de materiais da saúde, conforme item 2 do
edital. Realização: dia 24/8/2022, às 8h30min. Informações e cópias dos editais no site:
www.pmbaraodotriunfo.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Protocolo nº 4396/2022.
Objeto: Contratação de empresa para construção de estacionamentos oblíquos

de blocos intertravados e passeio de pedestres, na praça central do município, conforme
anexo I do edital. Realização: dia 29/8/2022, às 9h.

ELOMAR ROCHA KOLOGESKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios. Propostas:
até às 9h do dia 25/08/2022. Edital: site www.bll.org. Edital:
https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes, informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita


